
  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 1 
www.upol.cz 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb na pravidelnou 
servisní činnost, havarijní zásahy a opravy výtahů a plošin č. 

093/OVZ/PV/2022 
 
Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:  619 89 592 
DIČ:  CZ 619 89 592 
rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
bankovní spojení:  
č.ú.: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:                               Schindler CZ, a.s. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl:                                   B 
vložka:                                        9174 
se sídlem:                                Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO:                                           27127010 
DIČ:                                        CZ27127010 
statutární orgán:                      Pavel Zehnálek, Ing. Branislav Baláž, 
   Michaela Klesnarová - představenstvo 
bankovní spojení:                      
číslo účtu:   
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
   
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 
 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb na pravidelnou servisní 
činnost, havarijní zásahy a opravy výtahů a plošin č. 093/OVZ/PV/2022 ze dne 27. 04. 

2022: 
 
 
 
 
 
 



  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 2 
www.upol.cz 

I. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 04. 2022 Smlouvu o poskytování služeb na pravidelnou 
servisní činnost, havarijní zásahy a opravy výtahů a plošin č. 093/OVZ/PV/2022 (dále jen 
„Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu s 
právními předpisy a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve 
lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas provést pro Objednatele služby, spočívající v 
zajištění komplexního servisu, údržby a oprav výtahů v rozsahu dle této Smlouvy, a 
Objednatel se zavázal za řádně poskytnuté služby zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 
 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění vyhrazené změny závazku v souladu s čl. VI. 
Smlouvy, dle kterého je Objednatel oprávněn využít opčního práva ve vztahu k Zhotoviteli 
pro případ nových služeb, a to v souvislosti s dalšími zařízeními, na která se vztahuje 
rozsah předmětu plnění této Smlouvy, která budou pořízena Objednatelem za dobu 
účinnosti této Smlouvy v souvislosti s potřebou navýšení stávajícího počtu zařízení nebo 
nutnosti výměny stávajícího zařízení za zařízení nové, popř. v souvislosti s dalšími 
službami ve vztahu k výtahům, jež nejsou obsaženy v této Smlouvě. Tyto nové služby 
budou Objednatelem zadány, a to postupně podle potřeb Objednatele formou dodatku ke 
Smlouvě. Objednatel je oprávněn využít tohoto práva po dobu účinnosti této Smlouvy do 
celkové výše 100.000,00 Kč bez DPH, kdy cena těchto nových služeb byla zahrnuta 
v předpokládané hodnotě veřejné zakázky předcházející uzavření Smlouvy. 

 
II. 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu plnění Smlouvy, a to v souvislosti s 

dalšími službami ve vztahu k výtahům, jež nejsou obsaženy v této Smlouvě, v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku, kdy se doplňuje zařízení č. 42 a č. 43. 
 

2. V souvislosti se změnami uvedenými v tomto článku tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly na změně ceny za poskytované služby uvedené v příloze č. 1 a č. 2 Smlouvy, 
která se zvyšuje o částku 8.592,00 Kč bez DPH/rok, přičemž podrobná kalkulace je 
uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

III. 
 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 
 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 
 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše uvedeným zákonem. 

 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 3 
www.upol.cz 

Příloha č. 1: „Cenová kalkulace a specifikace zařízení“ 

V Olomouci dne  06.06.2022 

Za Objednatele: 

V Olomouci dne  31.05.2022 

Za Zhotovitele: 

……………………………………. …………..………………………………. 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Pavel Zehnálek 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci  člen představenstva 

…………..………………………………. 

Michaela Klesnarová 

člen představenstva 



Univerzita Palackého v Olomouci, Správa kolejí a menz
SKM  UPOL - Zajištění komplexního servisu, údržby a oprav výtahů 

číslo zařízení UPOL Umístění výtahu Místo instalace (objekt) Typ zařízení Rok výroby Typ výtahu Dodavatel výtahu Záruka Nosnost Počet 
stanic Rychlost výtahu

Roční cena za výtah v 
Kč bez DPH (doplní 

Dodavatel)
Poznámka

2 tř.17.listopadu 1083/54 menza plošina 2018 plošina Garaventa Lift NE 400 2 0,15 3 850,00 Kč

3 tř.17.listopadu 1083/54 menza osobní výtah 2018 A1O Výtahy Ostrava NE 1350 3 1 6 256,00 Kč

8 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok A - prostřední osobní výtah 2008 A1O Schindler Moravia NE 400 7 0,63 7 698,00 Kč

9 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok A -  P od schod osobní výtah 2008 A1O Schindler Moravia NE 350 7 0,63 7 250,00 Kč

10 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok A -  L od schod osobní výtah 2004 A1O Schindler Moravia NE 350 12 0,63 8 156,00 Kč

11 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok C - P od schod osobní výtah 2008 A1O Schindler Moravia NE 350 7 0,63 7 250,00 Kč

12 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka C - prostřední osobní výtah 2012 A1O Vymyslický NE 350 7 0,63 7 250,00 Kč

13 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - blok C - od schod osobní výtah 2004 A1O Schindler Moravia / Fiala NE 350 12 0,63 8 156,00 Kč

15 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok B osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 1125 5 1 6 256,00 Kč

16 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok B osobní výtah 2017 A1O OTIS ANO 450 5 1 6 256,00 Kč servis od 15.12.2022

17 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok B osobní výtah 2017 A1O OTIS ANO 450 5 1 6 256,00 Kč servis od 15.12.2022

19 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok A osobonákladní výtah 2011 A2N TRA NE 1000 5 0,63 4 865,00 Kč

20 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok A osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

21 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok A osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 475 5 1 6 256,00 Kč

22 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok B osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 1125 5 1 6 256,00 Kč

23 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok B osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

24 Šmeralova 1122/12 kolej Gen.Svobody - blok B osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

25 U sportovní haly 40/4 Kolej Evžena Rošického osobní výtah 2009 A1O TRA NE 480 8 0,63 7 250,00 Kč

26 U sportovní haly 40/4 Kolej Evžena Rošického osobní výtah 2009 A1O TRA NE 480 8 0,63 7 250,00 Kč

28  Na Zákopě 543/26 Kolej Chválkovice osobní výtah 2017 A1O OTIS ANO 450 7 1 7 250,00 Kč servis od 15.12.2022

29 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera - blok A osobní výtah 2016 A1O Schindler CZ, a.s. NE 400 5 1 6 256,00 Kč

30 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera -blok A osobní výtah 2011 A1O TRA NE 400 5 0,63 6 256,00 Kč

31 Šmeralova 1116/10 kolej J.L.Fischera-blok A osobonákladní výtah 2011 A2N TRA NE 1000 5 0,63 3 850,00 Kč

32 U Letiště 786/14, Neředín kolej Neředín 2, vchod A osobní výtah 2000 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

33 U Letiště 786/14, Neředín kolej Neředín 2, vchod E osobní výtah 2000 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

34 Vančurova 671/2 ubytovna lektorů osobní výtah 2015 A1O TRA NE 675 2 0,63 4 865,00 Kč

35 U Letiště 827/22, Neředín kolej Neředín 3, vchod A osobní výtah 2001 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

36 U Letiště 827/22, Neředín kolej Neředín 3, vchod E osobní výtah 2001 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

38 U Letiště 847/30, Neředín kolej Neředín 4, vchod A osobní výtah 2002 A1O Výtahy Ostrava NE 400 7 0,63 7 250,00 Kč

39 Šmeralova 1084/6 plošina - venkovní schodišťový výtah 2005 SV ALTECH-Omega SP150 NE 225 2 0,01 3 850,00 Kč

40 Šmeralova 1090/8 kolej B.Václavka - plošina - vnitřní schodišťový výtah 2005 SV ALTECH-Delta NE 225 2 0,01 3 850,00 Kč

41 tř.17.listopadu 54 kolej 17. listopadu osobní výtah 2021 A1O Schindler CZ, a.s. ANO 675 7 1 9 856,00 Kč

42 Šmeralova 1084/6 kolej Šmeralova - jih osobní výtah 1987 A1O TRA NE 250 7 0,63 4 296,00 Kč

43 Šmeralova 1084/6 kolej Šmeralova - sever osobní výtah 1982 A1O TRA NE 250 7 0,63 4 296,00 Kč

216 154,00 Kč

Příloha č.1, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb na pravidelnou servisní činnost, havarijní zásahy a opravy   
                   výtahů a plošin č. 093/OVZ/PV/2022




